СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.06.2024 год

                 № 45

с. Залесово

О повестке дня двадцать седьмой очередной сессии Совета депутатов  Залесовского муниципального округа первого созыва (28 июня 2024 года)

В соответствии со статьей 21 Регламента Совета депутатов Залесовского муниципального округа, Совет депутатов округа, РЕШИЛ:
Утвердить повестку дня двадцать седьмой очередной сессии Совета депутатов Залесовского муниципального округа, включив в нее следующие вопросы:

1. Об официальных символах (гербе и флаге) муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края.
Докладывает: начальник управления по социальной политике – Марина Леонидовна Аверьянова.
(Внесен Управлением по социальной политики Залесовского муниципального округа).
2. О назначении и проведении опроса  граждан по вопросу реорганизации  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская  средняя общеобразовательная школа № 1в форме присоединения к нему муниципального   бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская  средняя общеобразовательная школа № 2, муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения Пещерская  средняя общеобразовательная школа, муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения Борисовская  средняя общеобразовательная школа, Залесовской основной общеобразовательной школы, филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Шатуновской средней общеобразовательной школы, Муравьевской  основной общеобразовательной школы, филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Шатуновской средней общеобразовательной школы.
Докладывает: начальник управления по социальной политике – Марина Леонидовна Аверьянова.
(Внесен Управлением по социальной политики Залесовского муниципального округа).
3. Об утверждении Положения об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
Докладывает: начальник управления по социальной политике – Марина Леонидовна Аверьянова.
(Внесен Управлением по социальной политики Залесовского муниципального округа).
4. О результатах контрольного мероприятия проведенного Счетной палатой Алтайского края на тему: «Проверка соблюдения бюджетного законодательства при формировании и исполнении местного бюджета, а также контроль за законностью и эффективностью использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из краевого бюджета, в Залесовском муниципальном округе Алтайского края за 2022 год» и принятых мерах по устранению замечаний.
Докладывает: начальник Управления по финансам – Максим Константинович Сидоров.
(Внесен Администрация Залесовского муниципального округа).
5. О занесении на Доску почета граждан в муниципальном образовании Залесовский муниципальный округ Алтайского края.
Докладывает: начальник территориального управления – Наталья Викторовна Петенева.
(Внесен территориальным управлением Залесовского муниципального округа).
6. О награждении Почетной грамотой Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края.
Докладывает: председатель Мандатной комиссии – Вера Анатольевна Вторых.
(Внесен Мандатной комиссией Совета депутатов Залесовского муниципального округа).
7. Об участии Совета депутатов Залесовского муниципального округа  Алтайского края в конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования Алтайского края, посвященном 85-летию представительной власти Алтайского края.
Докладывает: председатель Совета депутатов округа – Иван Григорьевич Щекотов.

(Внесен Мандатной комиссией Совета депутатов Залесовского муниципального округа).

Председатель Совета депутатов

Залесовского муниципального округа                                                  И.Г. Щекотов